



# ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε ( ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ )

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01 Ιανουαρίου 2006 έως 31 Μαρτίου 2006 ( σύμφωνα με την απόφαση 17/336/21.04.05 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς )**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.akritas.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) |                      |                    |                    |                    |
|---|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ                               |                      |                    |                    |                    |
|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                    | ΕΤΑΙΡΙΑ            |                    |
|   | 31/03/2006           | 31/12/2005         | 31/03/2006         | 31/12/2005         |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                     |                      |                    |                    |                    |
| Πάγια στοιχεία ενεργητικού                            | 70.309.189           | 70.436.330         | 70.236.876         | 70.357.286         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                 | 2.716.181            | 2.716.181          | 2.716.181          | 2.716.181          |
| Ασώματα περιουσιακά στοιχεία                          | 170.398              | 179.435            | 170.326            | 179.311            |
| Αποθέματα   | 8.606.053            | 8.892.836          | 8.868.042          | 9.150.698          |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                | 26.540.595           | 26.729.121         | 26.467.390         | 26.694.861         |
| Χρηματικά διαθέσιμα                                   | 4.267.257            | 2.317.947          | 4.133.315          | 2.213.737          |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                            | 1.690.760            | 1.741.389          | 1.541.368          | 1.674.261          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                             | <b>114.300.432</b>   | <b>113.013.240</b> | <b>114.133.497</b> | <b>112.986.334</b> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>                                       |                      |                    |                    |                    |
| Μακροπρόθεσμοι δανεισμός                              | 8.287.159            | 8.297.949          | 8.267.508          | 8.276.237          |
| Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  | 2.416.183            | 2.517.718          | 2.424.076          | 2.524.428          |
| Επιχορηγήσεις επενδύσεων                              | 1.996.962            | 2.022.950          | 1.996.962          | 2.022.950          |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                     | 1.144.599            | 1.145.715          | 1.144.599          | 1.145.715          |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις                 | 28.224.313           | 26.592.375         | 28.209.135         | 26.579.563         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                     | 7.183.919            | 7.164.682          | 6.977.234          | 7.097.217          |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α)                                | 49.253.135           | 47.741.388         | 49.019.514         | 47.646.110         |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                     | 13.000.000           | 13.000.000         | 13.000.000         | 13.000.000         |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας        | 52.047.298           | 52.271.852         | 52.113.983         | 52.340.224         |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)             | 65.047.298           | 65.271.852         | 65.113.983         | 65.340.224         |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)                             | -                    | -                  | -                  | -                  |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)                  | 65.047.298           | 65.271.852         | 65.113.983         | 65.340.224         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>                     | <b>114.300.432</b>   | <b>113.013.240</b> | <b>114.133.497</b> | <b>112.986.334</b> |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) |                      |                   |                   |                   |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ   |                      |                   |                   |                   |
|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                   | ΕΤΑΙΡΙΑ           |                   |
|   | 1/1-31/03/2006       | 1/1-31/03/2005    | 1/1-31/03/2006    | 1/1-31/03/2005    |
| Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)                     | 65.271.852           | 64.530.362        | 65.340.224        | 64.403.846        |
| Κέρδη / (Ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους                                      | (493.799)            | 57.721            | (495.486)         | 83.871            |
|   | <b>64.778.053</b>    | <b>64.588.082</b> | <b>64.844.738</b> | <b>64.487.717</b> |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στη καθαρή θέση                              | 269.245              | -                 | 269.245           | -                 |
| Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2006 και 31/03/2005 αντίστοιχα)                   | <b>65.047.298</b>    | <b>64.588.082</b> | <b>65.113.983</b> | <b>64.487.717</b> |

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, η θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία EMOS EOOD Ltd, με έδρα τη Σόφια Βουλγαρίας. Το ποσοστό άμεσης συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 100%.
  - Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του ισολογισμού της 31.12.2005.
  - Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
  - Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας που περιλαμβάνονται στα πάγια στοιχεία ενεργητικού, υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 19,7 εκατ.ευρώ για την εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων.
  - Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά ως εξής: Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί έως και τη χρήση 2004 ενώ η θυγατρική εταιρεία EMOS EOOD Ltd δεν έχει ελεγχθεί από συστάσεις της (χρήση 2003).
  - Επιδόκιες: Η μητρική εταιρεία φέρεται, μεταξύ άλλων φυσικών και νομικών προσώπων, εναγόμενη σε δεκαπέντε (15) αγωγές αποζημίωσης τροχαίου δυστυχήματος συνολικού ύψους 18,1 εκατ. Ευρώ. Η τελική έκβαση της υπόθεσης, που χαρακτηρίζεται πολύπλοκη, δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο. Λεπτομέρειες αναφέρονται στις σημειώσεις της εταιρείας.
  - Το απασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την 31/12/2005 ανέρχεται σε 275 άτομα και στον Όμιλο 282 άτομα.
  - Τα ποσά των ενδοεταιρικών αγορών της μητρικής εταιρείας σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται 1.219.299 €.
  - Τα διεταιρικά υπόλοιπα ανέρχονται σε 206.439 €. (Απαίτηση της μητρικής από τη θυγατρική).
  - Το σύνολο των πωλήσεων του ομίλου υπάγεται στον ΣΤΑΚΟΔ - 91 ' ' 202.0 Κατασκευή τεχνικής ξυλείας ' '.
  - Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. 23/05/2006. Η σύνθεση του Δ.Σ. της εταιρείας έχει ως εξής: Σαράντης Αθανάσιος Πρόεδρος, Σαράντη Λουκία Αντιπρόεδρος, Σαράντης Γεώργιος Διευθύνων Σύμβουλος, Τζιτζικας Ιωάννης Αναπλ. Διευθ. Σύμβουλος
- Μέλη: Λιάτσης Αναστάσιος, Χρυσοχοϊδης Αναστασιος, Παπαδόπουλος Βασίλειος.

Αλεξανδρούπολη 23 Μαΐου 2006

|   |  |   |  |
|---|--|---|--|
| <b>Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.</b>                      | <b>Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</b>                   | <b>Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ</b>                     | <b>Ο ΠΡΟΪΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ</b>                      |
| <b>ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ</b><br>Α.Α.Τ. Ν 742729 | <b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ</b><br>Α.Α.Τ. Κ 254129 | <b>ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ</b><br>Α.Α.Τ. Ξ. 767833 | <b>ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ</b><br>Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/ Α' |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) |                      |                 |                  |                 |
|---|----------------------|-----------------|------------------|-----------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ   |                      |                 |                  |                 |
|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                 | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                 |
|   | 1/1-31/03/2006       | 1/1-31/03/2005  | 1/1-31/03/2006   | 1/1-31/03/2005  |
| Κύκλος εργασιών   | 11.119.059           | 10.921.121      | 11.110.084       | 10.921.121      |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)  | 1.363.493            | 1.472.089       | 1.287.202        | 1.446.213       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδ., επενδυτικών αποτελ. & αποσβέσεων     | 778.108              | 1.010.838       | 768.402          | 1.027.615       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων       | 100.931              | 333.949         | 97.872           | 360.726         |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων  | <b>(326.090)</b>     | <b>(47.601)</b> | <b>(326.593)</b> | <b>(18.772)</b> |
| Μειών : Φόροι έξοδα / (έσοδα)   | 167.709              | (105.322)       | 168.893          | (102.643)       |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους  | <b>(493.799)</b>     | <b>57.721</b>   | <b>(495.486)</b> | <b>83.871</b>   |
| Κατανέμονται σε :   |                      |                 |                  |                 |
| Μετόχους Εταιρείας  | (493.799)            | 57.721          | (495.486)        | 83.871          |
| Μετόχους Μειοψηφίας   | -                    | -               | -                | -               |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)</b>                    | <b>-0,04</b>         | <b>0,00</b>     | <b>-0,04</b>     | <b>0,01</b>     |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)    |                      |                  |                  |                  |
|---|----------------------|------------------|------------------|------------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ   |                      |                  |                  |                  |
|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|   | 1/1-31/03/2006       | 1/1-31/03/2005   | 1/1-31/03/2006   | 1/1-31/03/2005   |
| <i>Έμμεση μέθοδος</i>   |                      |                  |                  |                  |
| <b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>                                    |                      |                  |                  |                  |
| Κέρδη προ φόρων   | (326.090)            | (47.601)         | (326.593)        | (18.772)         |
| Πλέον : Προσαρμογές για:  |                      |                  |                  |                  |
| Αποσβέσεις  | 677.177              | 676.889          | 670.530          | 666.889          |
| Προβλέψεις  | 32.280               | 12.377           | 32.280           | 12.377           |
| Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας                               | -                    | (33.956)         | -                | (33.956)         |
| Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα  | 427.021              | 415.506          | 424.464          | 413.454          |
| Άλλα μη ταμειακά έξοδα / (έσοδα)                                      | (25.988)             | (26.902)         | (25.988)         | (22.972)         |
| Λειτουργικές ταμειακές ροές πριν από τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης  | 784.400              | 996.313          | 774.694          | 1.017.020        |
| Πλέον : Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης       |                      |                  |                  |                  |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | 273.066              | 1.216.331        | 282.656          | 1.262.717        |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | 266.782              | (1.531.598)      | 360.363          | (1.332.982)      |
| Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)                         | 14.730               | (498.794)        | (112.113)        | (669.183)        |
|   | 1.338.978            | 182.253          | 1.305.600        | 277.573          |
| Μειών :   |                      |                  |                  |                  |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα                         | 435.674              | 417.989          | 433.118          | 415.937          |
| Πληρωμές φόρων  | 42.430               | (193.872)        | 41.266           | (193.872)        |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>      | <b>(α) 860.873</b>   | <b>(41.865)</b>  | <b>831.217</b>   | <b>55.507</b>    |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                     |                      |                  |                  |                  |
| Μείωση / (αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων                           | -                    | -                | -                | -                |
| Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων               | (541.366)            | (153.719)        | (541.135)        | (150.719)        |
| Εισπράξεις από την εκποίηση πάγιων περιουσιακών στοιχείων             | -                    | 88.000           | -                | 88.000           |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 8.654                | 2.483            | 8.654            | 2.483            |
| <b>Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων</b>             | <b>(β) (532.712)</b> | <b>(63.236)</b>  | <b>(532.481)</b> | <b>(60.236)</b>  |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                  |                      |                  |                  |                  |
| Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων                                       | -                    | -                | -                | -                |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                         | 1.629.572            | 1.012.102        | 1.629.572        | 1.012.102        |
| Μερίσματα πληρωθέντα  | -                    | (14)             | -                | (14)             |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις                   | (8.423)              | (37.920)         | (8.730)          | (29.923)         |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων</b>    | <b>(γ) 1.621.148</b> | <b>974.168</b>   | <b>1.620.842</b> | <b>982.165</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b> |                      |                  |                  |                  |
| <b>της χρήσεως (α) + (β) +(γ)</b>                                     | <b>1.949.310</b>     | <b>869.067</b>   | <b>1.919.578</b> | <b>977.437</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως</b>               | <b>2.317.947</b>     | <b>1.262.472</b> | <b>2.213.737</b> | <b>1.138.243</b> |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>                 | <b>4.267.257</b>     | <b>2.131.540</b> | <b>4.133.315</b> | <b>2.115.680</b> |